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Inledning
På Svenska Armsportförbundet (SAF) årsstämma 2024 antogs en motion som syftar
till att göra en nulägesanalys av de två globala förbunden inom armsporten,
International Armwrestling Federation (IFA) och World Armwrestling Federation
(WAF).

Motionen, bilaga 1, yrkade på att SAF skulle genomföra en utredning/analys av de
båda förbunden ur ett sportsligt, demokratiskt och politiskt perspektiv, med fokus på
vad som gynnar Svensk armsport.

I enlighet med detta beslut har vi tagit fram en nulägesanalys av IFA och WAF, med
syftet att presentera en så objektiv och detaljerad bild av hur de två förbunden
arbetar med frågor om b.la doping, mästerskap, reglementen, ackrediteringar,
kommunikation och information. Vi har samlat in data och information från enkäter,
hemsidor, landslagskaptener, domarkommittén och intervjuer för att få en så bred
och varierad bild som möjligt. Vi vill poängtera att detta INTE är en vetenskaplig
rapport.

Rapporten syftar till att ge medlemmarna i SAF en möjlighet att jämföra och förstå
styrkor och svagheter hos respektive förbund. Vi hoppas att denna rapport ska
kunna bidra till en bättre förståelse och kunskap om de två globala förbunden och
därmed hjälpa SAF att fatta välgrundade beslut om sin egen utveckling och
samarbete.

Syfte
- Att Svenska armsportförbundet under 2024 gör en utredning/analys om för- och
nackdelar i de båda världsförbunden IFA och WAF ur ett sportsligt, demokratiskt, och
politiskt perspektiv utifrån vad som gynnar Svensk armsport.

- Att Svenska armsportförbundet presenterar analysen/utredningen för
medlemsföreningarna innan årsskiftet 2024/25.
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Metod
Arbetsgruppens sammansättning

För att genomföra analysen utsåg Svenska Armsport Förbundets styrelse Alexander
Karlsson att leda och ansvara för analysgruppen. Därefter gick Alexander ut med en
öppen inbjudan till alla medlemmar i Svenska Armsportförbundet (SAF) att delta i
gruppens arbete.

Följande medlemmar anmälde sitt intresse att delta i analysgruppen:

● Kristian Wiklund, Storuman Armsport
● Anders Svensson, Sala/Avesta Armsport
● Ann Johansson, Flen Armfighters & representant för sportkommittén

Gruppen startade sitt arbete i mitten av juni. Eftersom gruppen initialt blev liten
föreslog Alexander Karlsson att SAF ordförande, Andreas Tjärnberg, skulle delta.
Andreas tackade ja och anslöt sig till gruppen. Vidare konstaterades att det skulle
vara värdefullt att ha representation från parakommittén, och Pelle Chamliden
accepterade att delta i arbetet.

Under arbetets gång valde Anders Svensson att lämna gruppen, och kort därefter
avgick även Pelle Chamliden. Den slutgiltiga sammansättningen av analysgruppen
blev därmed:

● Alexander Karlsson
● Kristian Wiklund
● Ann Johansson
● Andreas Tjärnberg

Trots de förändringar som skedde i gruppens sammansättning har arbetet fortsatt i
enlighet med de mål som fastställdes vid årsstämman.

För att genomföra en grundlig analys har arbetsgruppen använt flera metoder för att
samla in och bearbeta information. Arbetet har fokuserat på att jämföra de två
världsförbunden, IFA och WAF, utifrån ett antal definierade aspekter.

Gruppen har arbetat genom att ha en messengergrupp, samt digitala möten.

Informationsinsamling

För att genomföra en grundlig analys av de två världsförbunden IFA och WAF har
flera metoder använts för att samla in och bearbeta information. I det följande
avsnittet beskrivs de metoder som har använts.
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Vi har inhämtat information från flera källor.

● Respektive förbunds officiella hemsida
● Enkäter som skickats ut till 9 landsförbund som är medlemmar i IFA och 10

förbund som är medlemmar i WAF. Innan enkäten gick ut fick landets
föreningar möjlighet att tycka till om de frågor som ställdes. En förening,
Storuman, tyckte till och hade synpunkter. Svarsfrekvensen på enkäten är låg.
Två IFA-representanter, varav en är SAF. En IFA-representant har inte svarat
på enkäten men skickat in synpunkter via mail. Två WAF-representanter
varav en är SAW (Sweden Armwrestling).

● Landslagskaptener för Sverige, både för IFA (SAF) och WAF (SAW).
● Domarkommittén.
● Officiell statistik och data från mästerskap som arrangerats av respektive

förbund.
● Kompletteringsintervjuer och frågor till styrelsen.

Eftersom detta inte är en vetenskaplig studie väljer vi att inte uppge referenser i
texten, referenslista redovisat på egen sida samt alla bilagor.

Resultat

Medlemsländer och kostnad

IFA har totalt 35 medlemsländer, varav 17 är europeiska. Det kan vara värt att
nämna att det vid senaste världsmästerskapet (VM 2024) deltog ytterligare 9 länder
som inte formellt är medlemmar i IFA. IFA har inga underförbund.

Kostnad att vara medlem i IFA är 100 Eur/år.

WAF har totalt 82 medlemsländer, varav 37 är europeiska. WAF har underförbund i
sex världsdelar; Europa, Asien, Oceanien, Afrika, Nordamerika och Sydamerika.

Kostnaden att vara medlem i WAF är 400 Eur/år
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Insyn och påverkan
För att få svar på våra frågor hur världsförbunden kommunicerar med sina
medlemsländer använde vi oss av en enkät, se bilaga 2, där medlemsländer från
respektive förbund fick svara på frågor. Svarsfrekvensen var låg och länderna var
inte alltid ense om att de upplevde samma sak. Här har vi kompletterat med frågor
hur Svensk Armsports har upplevt det under de senaste åren. Följande har svarat;
SAF medlem i IFA 5år, X medlem IFA knappt 1 år. Y medlem WAF i 34 år och SAW
medlem WAF 2,5 år.

Dopingfrågor
Är informationen om antidopningsinsatserna öppen och lättillgänglig?
Har du god kunskap om hur många dopingtester som genomförs under ett mästerskap?
Anser du att den nuvarande frekvensen av dopingtester är tillräcklig?
Är informationen tydlig angående dopningskontroller?
Är tävlingar som anordnas av Världsförbundet i enlighet med WADA:s regler?
Finns det några upplevda luckor eller brister i de nuvarande antidopningsinsatserna?

X anser att de har god kontroll när det gäller dopingfrågor och att IFA förmedlar
detta.
“Jag har laddat ner dokumentet på 75 sidor från IFAs hemsida och läst det fullt ut många
gånger. Jag tror att det håller på att uppdateras eftersom det har varit frånvarande en kort
stund, men det har varit tillgängligt i några år & tills det återpubliceras är dokumentet giltigt.”

Däremot är de inte nöjda med Wadas förfarande av att hantera IFA´s
dopingkontroller.

“nej eftersom WADA själv inte följer sina egna regler, därför är det omöjligt att följa
efterlevnaden eftersom de inte är tillförlitliga. IFA har betalat för att tester ska utföras tidigare
och WADA bröt mot sin sekretesspolicy genom att tillhandahålla resultaten till en tredje part
(WORLD ARMWRESTLING)”

SAF svarar att de i stort sett är nöjda med antidopingarbetet men
"Det är otydlig information om TUE, var och till vem man ansöker. Information om hur
många dopingtester som utförs och hur man gör urvalet. Till exempel att man aldrig tar
tester på juniorer och master.”

Y svarar
“Vi har att säga till om hur många tester som ska genomföras; när det är positiva tester
publiceras nyheter om vilken idrottare, vilket land och vilken typ av substans det positiva
testet gäller samt uppföljning av ärendet vid en eventuell dom.”
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SAW svarar att de inte har kunskap om hur många dopingtester som genomförs på
ett mästerskap.

En önskan att det skulle genomföras fler tester kommer från Y.
Y svarar även att

“WAF behöver fler "tester utanför mästerskap". Vi bör också testa mer än 50 tester vid varje
kontinentalt och världsmästerskap.”

Reglementen

Följer Världsförbundet sina egna regler och stadgar?
Får du information om regeländringar?
Får du information om förändringar i viktklasser/ålder?
Är du bekant med reglerna för avstängning och disciplinära åtgärder?
Vilka är kriterierna för att bli klassad som "Not in Good Standing" av Världsförbundet?

I enkäten ställs frågorna om man tycker att sitt Världsförbund följer sina stadgar och
regler. X svarar nej.
“Som nämnts i det föregående svaret är det omöjligt att följa regler som länkar till en
organisation (WADA) som inte följer sina egna protokoll. Men i andra frågor finns det en
bestämd strävan att vara konsekvent, vilket är välkommet.”

SAF svarar ja och med tillägget
“Ingen information och insyn förrän 2024 då man presenterade dagordning och nödvändig
info inför årsmötet. Den informationen kom ut 2 dagar innan mötet i Grekland vilket
omöjliggjorde för oss i Sverige att på ett demokratiskt sätt kunna bereda frågorna.”

Y svarar att WAF följer sina stadgar och regler med tillägget;

“ WAF:s styrelse använder "konflikthantering" endast i mindre utsträckning. Det händer bara
undantagsvis, till exempel när ett världsmästerskap måste flyttas på grund av att värdlandet
inte har skrivit på kontraktet med WAF.”

SAW svarar ja på frågan utan tillägg.

Vidare ställs frågor om det går ut information från sitt världsförbund om tex, regeländringar,
som ändring av viktklasser.

IFA representanterna svarar att det gör det. X får information genom att
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“övervaka webbplatsen varje vecka, ta emot och läs e-postmeddelanden från
generalsekreteraren och delta i kongressen. Om jag inte kan närvara skickar jag någon
annan i mitt ställe.”

SAF svarar att det inte varit helt tillfredsställande med att få information.

“Informationen kommer fram men inte rätt väg via protokoll och beslut på årsmöten eftersom
dessa inte protokollförts. Och den kommer dessutom för sent på grund av detta.”

“Samt via Facebook och hemsida.”

Representanterna för WAF anser att information kommer fram
“Förslag till kongressen, förhandlingar på kongressen, omröstning på kongressen och
protokoll från kongressen.” (Y)
“På kongressen tas beslut om regeländringar, så antingen genom närvaro eller protokoll”

(SAW)

Mästerskap

SAF tycker att mästerskapen håller en hög standard, men att konkurrensnivån inte
är tillfredsställande. Informationen om mästerskapen får SAF via Facebook och
hemsida.
X är nöjd med standarden och tycker konkurrensnivån är tillfredsställande.
Information om mästerskap får X genom
“mejl från generalsekreterare och kassör samt bevakar hemsidan.”

Båda WAF representanterna tycker att mästerskapen håller hög standard och har en
bra konkurrensnivå. Information om mästerskap kommer via mejl, ett WAF-package,
och hemsida. Y tycker att
“mästerskapen skulle kunna arrangeras effektivare.”

Samtliga som svarade på enkäten känner sig säkra på vilka tävlingar de kan delta på
som idrottare.

När det gäller utbildning under mästerskapen presenterar WAF sina
utbildningserbjudande på inbjudan till mästerskapet. X bevakar hemsidan & tar emot
& läser mejlen från generalsekreterare & kassör.
SAF svarar
“Man vet i förväg av gammal hävd och via personlig kontakt. Ej via någon officiell väg. “
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Kommunikation/ delaktighet

I enkäten ställdes flera frågor som handlade om man får handlingar innan och efter
årskongressen.
Några av frågorna var
Får du en formell inbjudan till kongressen?
Hur får du information om motioner/förslag som ska behandlas?
Får du en detaljerad dagordning inklusive förvaltningens rapporter?
Får du in förslag/motioner inklusive styrelsens rekommendationer?
Får du bokslut och revisionsberättelser?
Tar Världsförbundet vederbörlig hänsyn och uppmärksamhet åt dina frågor, åsikter och
förfrågningar?
Finns det effektiv och tillgänglig kommunikation med världsförbundets ledning?
Har du möjlighet att bidra till diskussioner och bli hörd på kongressen?

Svaren går isär när det gäller kallelse, rapporter, protokoll etc från världsförbunden.
X får all information och alla handlingar via mejl.
“via e-post från generalsekreteraren”

SAF svarar att även de fått handlingar via mejl.
“Via mejl och den kom 2 dagar innan mötet efter påtryckning från oss vilket är mycket för
sent.”

Vid en kompletteringsfråga är svaret ovan från årets kongress. SAF fick inte någon
verksamhetsrapport eller hur IFA’s styrelsen ställer sig till inkomna motioner.

SAF´s sekreterare, Ronny Ceder, var i kontakt med IFAs generalsekreterare Denise
Wattles i december 2023 om att Sverige saknade handlingar som protokoll och
ekonomiska redovisningar från IFAs start till nu. Han blev då ifrågasatt varför han
skulle ha dessa handlingar. Efter en lång konversation skickades ett protokoll från
2023 års kongress, som ej är justerat, till SAFs ordförande Andreas Tjärnberg. Inga
ekonomiska redovisningar har skickats.

När det gäller ekonomi var det i år första gången som IFA presenterade en
ekonomisk redovisning på kongressen, enligt SAF.

"Ja, i år var första gången vi fick en redovisning och den var väldigt tunn.”

WAF representanterna får sin information via e-post samt papperskopia i handen vid
kongressen. När det gäller ekonomisk redovisning svarar SAW
“Mail, kallelse till kongress, protokoll. “
Y svarar
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“Vi får ett bokslut på kongressen. Revisorn ger en muntlig rapport och ibland en skriftlig
rapport.”

När det gäller valberedningen har X fått information av IFA`s valberedning. Det har
inte SAF, som inte vet om det finns någon.

Kompletteringingsfråga: I år på IFAs kongress valdes det in en ny medlem till IFA’s
styrelse. Sverige hade inte fått någon information om att styrelsen skulle öka med en
medlem och hade ingen möjlighet att nominera eller komma med förslag på grund av
att vi inte fick handlingarna i tid.

När det gäller WAF svarar SAW att
“Vi kan inte svara på frågan om vi får information från valberedningen i tid, då vi inte har varit
medlemmar så länge att det har varit något omval av styrelse än”

Y svarar att det inte finns någon valberedning utan .
“Varje land gör nomineringen. Det är ingen valberedning. På kongressen är det förhandlingar
och omröstning.”

På frågorna
Finns det effektiv och tillgänglig kommunikation med världsförbundets ledning?
Har du möjlighet att bidra till diskussioner och bli hörd på kongressen?

X svarade ja på båda frågorna medan SAF svarar nej på första och ja på andra.

Både X och SAW svarar ja på frågorna.

Sista frågan på enkäten löd.
Finns det något du skulle vilja tillägga utöver de frågor vi har ställt som kan hjälpa oss i
detta arbete?

X
“Jag svarade inte på en av frågorna eftersom den inte har ett ja eller nej svar. Den här
undersökningen förefaller mig att vara oseriös och ute efter att skapa osämja och extra kritik.
En del av frågorna är onödigt pedantiska. IFA är en ung organisation som erbjuder en plats
för armbrytare att tävla och göra framsteg. Det finns några element inom IFA (och den här
undersökningen verkar vara en av dem) som letar efter att hitta fel och strävar efter en
utopisk organisation som inte är möjlig. Mycket har redan uppnåtts. Förbättringar pågår.”

Y
“Jag känner att jag tillhör en demokratisk organisation trots att jag inte håller med om alla
beslut som fattas då jag ofta är i minoritet. Å andra sidan har varje land en röst oavsett hur
många idrottare det har. Diskussionerna är bra, men ledarskapet från vissa medlemsländer
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är något svagt vad gäller organisationsarbete. När jag har ett förslag lyssnar talmannen och
generalsekreteraren på mig och diskuterar det ordentligt.”

SAF
”Förväntningarna på det nya förbundet har inte uppnåtts enligt de som inte är nöjda.”

SAW
“för world Combat games var det svårt att få svar på frågor i god tid via Mail. Men det hade
till stor del med att göra att alla detaljer blev klara sent.”

Internationella Ackrediteringar
Här nedan presenteras de olika världsförbundets ackrediteringar. Det är bara ett
världsförbund som kan ha ackrediteringarna.

IFA

● TAFICA (The Armwrestling Federation of International Sport), vilket ger
förbundet en internationell plattform för att främja och utveckla armbrytning
globalt. Genom TAFICA har IFA möjlighet att delta i tävlingar, samarbeta med
andra förbund och påverka utvecklingen av sporten på internationell nivå.

WAF

● IOC (International Olympic Committee), vilket möjliggör engagemang i de
olympiska rörelserna och ger möjlighet att påverka sportens framtid i relation
till de olympiska spelen.

● SportAccord, en internationell organisation som samlar idrottsförbund och
arbetar för att främja sportens utveckling globalt.

● Paralympic Organization, vilket ger WAF tillgång till de paralympiska
rörelserna och möjligheten att utveckla parakategorier inom armbrytning.

● WADA (World Anti-Doping Agency), som arbetar för att säkerställa en ren och
rättvis tävling genom att förebygga och bekämpa dopning på internationell
nivå.

● FISU (International University Sports Federation), som främjar
universitetsidrott på internationell nivå och erbjuder en plattform för att
utveckla idrott på universitetsnivå.

● World Combat Games, som är en internationell sammanslutning av kamp-
och stridssporter.
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● Asian Paralympic Organization, som ansvarar för att främja parasport och
dess utveckling i Asien.

● Asian Youth Para Games Sport Programme, som fokuserar på ungdomar
med funktionsvariationer och deras deltagande i sporter på asiatiskt nivå.

● AIMS (Alliance of Independent Recognized Members of Sport), en global
organisation som samlar självständiga och erkända idrottsförbund för att
främja och utveckla idrott på internationell nivå.

Mästerskap

Nationella och internationella tävlingar

Följande gäller för deltagande på tävlingar som anordnas nationellt och
internationellt.
IFA

Nationella tävlingar
Deltagande är tillåtet i samtliga nationella tävlingar, det vill säga alla tävlingar som
arrangeras av klubbar inom Sverige.

Internationella tävlingar
Deltagande är tillåtet på alla tävlingar. För att delta i WAF-flaggade tävlingar bör man
kontakta arrangören, detta för att säkerställa sitt deltagande.

WAF

Nationella tävlingar
Deltagande är tillåtet i samtliga nationella tävlingar, det vill säga alla tävlingar som
arrangeras av klubbar inom Sverige.

Internationella tävlingar
Deltagande är tillåtet på alla internationella tävlingar utom de tävlingar som är
flaggade av IFA.

Krav för deltagande i världsmästerskap

För att tävla i världsmästerskap arrangerade av IFA och WAF gäller olika regler och
krav, vilket speglar de två förbundens olika strukturer och organisationer.

IFA
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● Individuell anmälan: Vem som helst kan tävla i IFA
världsmästerskap, oavsett om ens land är medlem i förbundet eller inte.

● Representationsalternativ: Deltagare kan anmäla sig under sitt lands namn
eller tävla som representant för IFA.

● Inget deltagartak: Det finns ingen begränsning för hur många atleter från varje
land som får delta i en viss viktklass.

WAF

● Nationell medlemskap: Endast atleter från länder som är medlemmar i WAF
får delta i WAF världsmästerskap.

● Begränsat deltagarantal: Varje land får skicka maximalt två representanter per
viktklass.

Viktklasser

Tabellen visar världsförbundens juniorklasser, ålder, samt viktklasser. Det bör
noteras att IFA anger 3 olika uppgifter, IFA hemsida, anmälan VM 2024 samt som
inte stämmer med varandra.

Pojkar Flickor

WAF Sub 14-15
40, 45, 50, 55,
60, 65, 70, +70 sub 14-15

40, 45, 50, 55, 60,
70, +70

IFA Hemsida junior -15
48, 52, 57, 63,
70, 78, +78 junior -15

45, 48, 52, 57, 63,
+63 kg

IFA viktklasser
/mästerskap junior -15 57, 63, 78, +78 junior -15 55, 63, +63

WAF junior-16-18

50, 55, 60, 65,
70, 75, 80, 90,
+90 Junior 16-18

45, 50, 55, 60, 65,
70, +70

IFA Hemsida junior -18
52 , 57, 63, 70,
78, 86, +86 junior -18

45, 48, 52, 57, 63
, +63

IFA viktklasser
2024 junior -18 70, 78, 86, +86 junior -18 63, 70 +70

IFA
Mästerskap junior -18

63, 70, 78, 86,
+86 junior -18 63, 70, +70

WAF Youth 19-23

55, 60, 65, 70,
75, 80, 85, 90,
100, 110, +110 Youth 19-23

50, 55, 60, 65, 70,
80, 90, +90

IFA Hemsida junior -21
57, 63, 70, 78,
86, 95, +95 Junior -21

52, 57, 63 , 70 ,
78 , +78
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IFA viktklasser
2024 junior -21

63, 70, 78, 86,
95,+95 Junior -21 57, 63, 70, +78

IFA
Mästerskap junior -21

63, 70, 78, 86,
95,+95 Junior -21 63, 70, +70

En jämförelse av viktklasserna för juniorer i WAF och IFA visar att WAF erbjuder ett
större utbud av viktklasser för juniorerna. Båda förbunden har tre ålderskategorier.
WAF har högre ålder för junior samt fler viktklasser inom varje kategori, största
skillnaden är i flickklasserna.

Tabellen visar världsförbundens seniorklasser, herr och dam. Här har inte IFA
någon avvikelse mellan hemsida och mästerskap.

Män Damer

WAF Senior

55, 60, 65, 70,
75, 80, 85, 90,
100, 110, +110 Senior

50, 55, 60, 65, 70,
80, 90, +90

IFA Mästerskap Senior
57, 63, 70, 78, 86
, 95, 105, +105 Senior

52, 57, 63 , 70,
78, +78

IFA Hemsida Senior
57, 63, 70, 78, 86
, 95, 105, +105 Senior

52, 57, 63 , 70,
78, +78

En jämförelse av viktklasserna för seniorer i WAF och IFA visar att WAF erbjuder ett
större utbud av viktklasser för både män och damer.

Tabellen visar världsförbundens masterklasser, herr och dam. Här har inte IFA någon
avvikelse mellan hemsida och mästerskap.

Män Damer

WAF Master +40
60, 70, 80, 90,
100. 110, +110 Master +40 60, 70, 80, +80

IFA Master +40
70, 78, 86, 9,
105, +105 Master +40 63, 78, +78

WAF Grand Master +50
70, 80, 90, 100.
+100

Grand Master
+50 60, 70, 80, +80

IFA Grand Master +50
70, 78, 86, 9, 105,
+105

Grand Master
+50 63, 78, +78

WAF
Senior Grand Master
-60

70, 80, 90, 100,
+100

IFA
Senior Grand Master
-60

70, 78, 86, 9,
105, +105

Senior Grand
Master -60 63, 78, +78

WAF
Super senior grand
master Open
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IFA
UltraGrand Master
-70 78, +78

En jämförelse av viktklasserna för masters i WAF och IFA visar att IFA erbjuder ett
större utbud av viktklasser och speciellt för damer.

Tabellen visar världsförbundens paraklasser, herr och dam. Här finns det avvikelse
mellan mästerskap och hemsida gällande IFA. Så väl WAF, klasser och vikter som
står på hemsidan är de klasser som kommer gälla 2025.

Män Damer

WAF hemsida

PID Sitting (Physical Impairment
Sitting): -55 , 65, 65+

PID Sitting (Physical
Impairment Sitting) -55, 65, 65+

WAF hemsida

PIDH Sitting (Physical with Upper
Limbs Impairments Sitting)

-55, 65, 65+
PIDH Sitting (Physical
with Upper Limbs
Impairments Sitting)

55, 65, 65+

WAF hemsida

VI Standing (Visual Impairments
Standing)

-60, 70, 80, 90,
100, 100+ VI Standing (Visual

Impairments Standing)
-60, 70, 80, 90, 100, 100+

WAF hemsida

VI Junior 23 (Visual Impairments
Standing)

-55, 65, 65+ VI Junior 23 (Visual
Impairments Standing)

--55, 65, 65+

WAF hemsida

HI Standing (Hearing Impairments
Standing)

-60, 70, 80, 90,
100, 100+ HI Standing (Hearing

Impairments Standing)

--60, 70, 80, 90, 100,
100+

WAF hemsida

HI Junior 23 (Hearing Impairments
Standing)

-55, 65, 65+ HI Junior 23 (Hearing
Impairments Standing)

-55, 65, 65+
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WAF hemsida

CPD Sitting (Cerebral Palsy
Impairments Sitting)

-55, 65, 65+ CPD Sitting (Cerebral
Palsy Impairments Sitting)

-55, 65, 65+

WAF hemsida

CPU Standing (Cerebral Palsy
Impairments Standing)

-60, 70, 80, 80+
CPU Standing (Cerebral
Palsy Impairments
Standing)

--60, 70, 80, 80+

WAF
Mästerskap

PID Sitting (Physical Impairment
Sitting):

75 , +100 PID Sitting (Physical
Impairment Sitting)

55, 65, +65

WAF
Mästerskap

PIDH Sitting (Physical with Upper
Limbs Impairments Sitting)

55, 65, 75, 80 +80
PIDH Sitting (Physical
with Upper Limbs
Impairments Sitting) +65

WAF
Mästerskap

CP Class (Cerebral Palsy
Impairments Sitting)

Left:55, 65, +65

Right:

100

WAF
Mästerskap

PIU (U) Class (Physical
Impairments Standing)

70, 80, 85, 90 +90 PIU (U) Class (Physical
Impairments Standing)

+65, 55

65, +65

WAF
Mästerskap

PIU (U) Class (Physical
Impairments Standing)

Junior Boys 55

Junior Boys 65

Junior Boys +65
PIU (U) Class (Physical
Impairments Standing)

Junior Girls 50

Junior Girls +50

WAF
Mästerskap

PIUH (UA) Class (Physical
Impairments Upper Limb Standing) +85

PIUH (UA) Class
(Physical Impairments
Upper Limb Standing)

65 , +65
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WAF
Mästerskap

PIUH (UA) Class (Physical
Impairments Upper Limb Standing) +85

PIUH (UA) Class
(Physical Impairments
Upper Limb Standing) 65 +65

WAF
Mästerskap

PIUH (UA) Class (Physical
Impairments Upper Limb Standing)

+85

PIUH (UA) Class
(Physical Impairments
Upper Limb Standing)

65, +65

WAF
Mästerskap

PIUH (UA) Class (Physical
Impairments Upper Limb Standing)

+85

PIUH (UA) Class
(Physical Impairments
Upper Limb Standing) 65 +65

WAF
Mästerskap

CP Class (Cerebral Palsy
Impairments Standing)

60, 70, 80 +80 CP Class (Cerebral Palsy
Impairments Standing) 65

WAF
Mästerskap

CP Class (Cerebral Palsy
Impairments Standing)

Junior Boys 60

Junior Boys +60

WAF
Mästerskap

VI (E) Class (Visual Impairments
Standing)

80, 90, 100 +100 VI (E) Class (Visual
Impairments Standing)

60, 70, +70

WAF
Mästerskap

VI (E) Class (Visual Impairments
Standing)

Junior Boys 55

Junior Boys 65

Junior Boys +65
VI (E) Class (Visual
Impairments Standing)

Junior Girls 50

Junior Girls +50

WAF
Mästerskap

HI Class (Hearing Impairments
Standing)

80, 90, 100, +100 HI Class (Hearing
Impairments Standing)

60, 70 +70
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WAF
Mästerskap

HI Class (Hearing Impairments
Standing)

Junior Boys 55

Junior Boys 65

Junior Boys +65
HI Class (Hearing
Impairments Standing)

Junior Girls 50

Junior Girls +50

IFA Mästerskap
Junior 23 PISt (Physical
Impairment Standing) Open

IFA Mästerskap
PISt Physical Impairment Standing 65, 80 +95 PISt Physical Impairment

Standing +65

IFA Mästerskap
VS Visual Impairment Standing 86, +86

IFA Mästerskap
HS Hearing Impairment Standing 70, +95

IFA Mästerskap
PISi Physical Impairment Sitting 55, 86 +86

IFA Hemsida

Physical Impaired Standing 65, 80, 95 , +95

Physical Impaired
Standing

65 , +65

IFA Hemsida
Physical Impaired Sitting 55 , 70 , 86 , +86 Physical Impaired Sitting

60 , +60

IFA Hemsida
Physical Impaired Standing U23 55 , +55

Physical Impaired
Standing U23

50 , +50

IFA Hemsida
Physical Impaired Sitting U23 50 , +50

Physical Impaired Sitting
U23 45 , +45

IFA Hemsida
Visual Impaired Standing 80 , +80 Visual Impaired Standing

65 , +65

IFA Hemsida
Hearing Impaired Standing

60 , 70 , 80 , 90 ,
100 , +100 Hearing Impaired Standing 60 , 70 , +70

En jämförelse av klasserna för parabrytare i WAF och IFA visar att WAF erbjuder ett
större utbud av klasser samt viktklasser. WAF erbjuder även juniorklasser
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EM / VM

Tabellen visar var mästerskap har hållits samt hur många deltagare det varit och hur
många atleter Sverige har haft med. Vi vill tala om att det kan finnas en felräkning på
antal deltagare med +-10

IFA WAF

2022 2022

EM Polen ca 240 deltagare,
Sverige 6 deltagare.

VM Frankrike, ca 361 deltagare.
Sverige 58 deltagare.

EM Rumänien 390 deltagare,
Sverige 2 deltagare.

VM Turkiet ca 815 deltagare
Sverige 12 deltagare.

2023 2023

EM Finland ca 256 deltagare,
Sverige 46 deltagare.

VM Malaysia ca 622 deltagare,
Sverige 16 deltagare .

EM Moldavien ca 620 deltagare.
Sverige 1 deltagare

VM Kazakstan ca 739 deltagare,
Sverige 9 deltagare.

2024 2024
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EM Polen ca 300 deltagare
Sverige 12 deltagare.

VM Grekland ca 460 deltagare
Sverige 35 deltagare

EM Slovakien ca 1000 deltagare.
Sverige 21 deltagare.

VM Moldavien ca 1144 deltagare.
Sverige: 15 deltagare.

Reflektioner från landslagskaptener.
Landslagskaptenen i både SAF och SAW blev tillfrågade om de kunde skriva lite kort
om mästerskapen i respektive världsförbund.

IFA

SAF landslagskapten

Inför varje mästerskap får landslagskaptenen information om mästerskapet via
kontakter, chattar eller facebook. Där finns information om bland annat registrering,
rekommenderade boende, transfer, klasser, tävlingsdagar m.m.

Vid frågor om mästerskapet kan man vända sig till Marcin.

Varje land registrerar sina deltagare. Deltagare bokar och betalar själva boende och
transfer. Betalning för atleterna sker genom faktura till förbundet. Tävlingsdagarna på
EM är två;

Dag 1 vänster arm
Dag 2 höger arm

Tävlingsdagarna på VM är fyra;

Dag 1 Junior och Master, vänster arm.
Dag 2 Junior och Master, höger arm.
Dag 3 Senior och para, vänster arm.
Dag 4 Senior och para, höger arm.

Ingen klassificering av parabrytare sker, och inga dokument eller läkarundersökning
behövs/sker.

Lokalerna på Mästerskapen har varierat, i Frankrike och Malaysia flyttades
tävlingarna från utannonserad arena till andra lokaler. I Malaysia var känslan att det
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redan var bestämt innan information gick ut då all reklam var tryckt med köpcentrets
namn till eventet. Att lägga ett VM i ett köpcentrum kan ifrågasättas när hotbilden
mot Sverige var så tydlig.

Nivån på domararbetet har varierat, mästerskapen som hållits i Europa har högre
nivå. Vid protester får man lämna in egna filmer samt streamingtjänsten.

Kostnaden för att lämna in protest är 50 Euro.

Tävlingsnivån och konkurrensen ser olika ut i grupperna, det finns mer att önska i
junior och paraklasserna, där inte alla klasser har deltagare. Senior och master
håller en hög standard.

IFA erbjuder domarutbildning och Sverige har 3 certifierade domare.

Som landslagskapten har jag aldrig fått uppdrag av förbundet att gå på kongressen.
Har heller aldrig fått någon formell dagordning, varken från förbundet eller IFA. Vi
som varit på plats har bestämt vem som går på kongressen.

När det gäller kritik så är det bland annat det som hände vid VM i Malaysia. Till detta
VM väljer IFA att lägga till dubbel invägning för juniorer och mastrar som dubblerar.
Vilket jag med flera ifrågasätter skarpt och får väldigt dåligt bemötande tillbaka. Man
har inte gått ut med detta i någon officiell kanal utan informationen kommer på plats.

Dubbel invägning saboterade mycket för flera då det inte ens var klart vart man
skulle väga in. Som exempel var jag invägd 15 minuter innan tävlingsstart.
En annan kritik är att IFA plockat bort ett antal juniorklasser, detta gynnar inte alls
sporten enligt mig.

WAF
Saw landslagskaptener
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Inför varje mästerskap får varje land ett ”WAF-package” via e-post. Den innehåller all
nödvändig information samt länkar som är användbara. Till exempel framgår när
registreringen ska vara klar, hur och när man ansöker om visum, vilka hotell som är
aktuella och hur transfers bokas. Där finns också information om värdlandet och
värdstaden.

Varje land ansöker om en registreringskod för online-registreringen av deltagare.
Tidpunkten för invägning under mästerskapet baseras på när landet ansöker om
registreringskod – en snabb ansökan ger en tidigare tid. Detta system har fungerat
väl.

För nya parabrytare gäller att de måste klassificeras på plats med läkarundersökning
och ev. dokument hemifrån.

Nationen ansvarar för att boka samtliga atleters boende och transfer. Atleterna ska
bo på de rekommenderade hotellen, där det finns 5–6 alternativ att välja mellan men
det är inget som kontrolleras. Det är inte ett krav att alla atleter bor på samma hotell.
Hotell och transfer hanteras av värdlandet, och kontaktuppgifter samt länkar för detta
tillhandahålls. Vår erfarenhet är att detta har fungerat bra.

All betalning sker online och delas upp mellan två mottagare. Den ena delen går till
WAF för startavgifter och licenser, medan den andra går till värdlandet för hotell och
ev. transfer.

Inför och under mästerskap finns ett kontaktcenter som erbjuder service på ryska,
engelska och värdlandets språk och även det har fungerat bra.

Lokalerna där mästerskapen hålls har generellt varit bra, men det finns kritik
gällande invägningen. Rummen är ofta små, trånga och saknar möjlighet till privat
omklädning. Dessutom är det för få kvinnor som arbetar vid invägningen.

Tävlingsdagarna är fördelade över sju dagar enligt följande:

● Juniorer: 2 dagar
● Master: 1 dag
● Para: 2 dagar
● Seniorer: 2 dagar

Denna struktur upplevs som positiv för både sporten och tävlingsförloppet.

Domararbetet håller en hög och ständigt förbättrad standard. Videobevakning
används vid protester, med hjälp av mästerskapets egen videoövervakning.

Tävlingsnivån och konkurrensen anses vara av hög standard. Vi noterar dock att
nivån är högre när mästerskapen hålls i Europa jämfört med andra världsdelar.
Deltagarantalet ökar kontinuerligt.
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Kostnaden för att lämna in protester är:

● Protest 1-5, 100 €
● Efter 5 protester, 200 €

SAW har fått frågan om att bidra med arbete under mästerskapen, då det alltid finns
behov av extra personal. Vi har idag 2 certifierade domare som deltar och utbildas
kontinuerligt genom de utbildningar WAF erbjuder.

SAW har haft representanter på kongresserna. Första åren hade vi inte rösträtt
eftersom vi ännu inte var fullvärdiga medlemmar, men därefter har vi haft det. Vår
upplevelse är att kongresserna har genomförts på ett korrekt sätt.

Den kritik vi framhåller är att det ofta är segt att starta upp tävlingarna. Det är vanligt
med förseningar och att det tar tid innan allt kommer igång. Vi ser dock att det har
blivit bättre sedan World Combat Games, även om det fortfarande finns
förbättringspotential.

Boende på mästerskap

IFA

● Fritt val av boende: Atleterna på IFA-mästerskapen har möjlighet att själva
välja var de vill bo under tävlingen.

● Individuell bokning: Atleterna ansvarar för att boka sitt boende individuellt,
vilket ger dem större flexibilitet och frihet att välja hotell, lägenheter eller andra
boendealternativ som passar deras preferenser.

WAF

● Begränsat antal hotell: På WAF-mästerskapen är atleterna hänvisade till ett
begränsat antal hotell som är godkända av arrangörerna.

● Nationell bokning: Det är nationen (eller deras representanter) som bokar
boende för alla atleter som deltar. Atleterna har inte samma frihet att välja sitt
boende själva, utan de är hänvisade till de hotell som nationen bokar för dem.
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Domarkommitten
Domarkommitten har gjort ett gediget arbete och tittat ur domarperspektivet på IFA
och WAF. Se bilaga 3 Här i resultatdelen presenterar vi ett urval av det arbetet.

När det gäller regelverket är de små skillnaderna mellan IFA och WAF och reglerna
är i stort sett lika. Dock saknas det detaljer i IFA´s regelverk om utrustning, det finns
inga bordsmått samt inga regler vilka kläder som en tävlande ska ha. För att täcka
allt måste man läsa båda förbunden parallellt.

När det gäller domarförsörjningen skriver kommitten
“Att vi i dagsläget är två världsförbund istället för ett har påverkat den totala mängden

domare lämpliga till de stora mästerskapen i och med att det finns färre nationer som kan

skicka domare till mästerskapen. Många erfarna domare har försvunnit i och med

splittringen och att de istället tillhör WAF-anslutna nationer. “

Detta gör att det kan vara svårare att hålla hög standard på mästerskapen eftersom
det finns färre att välja på. Även det ekonomiska spelar roll. Kommitten skriver

“men även kopplat till sämre ekonomiska förutsättningar att betala boende och resa för de

kvalificerade domarna till mästerskapen. Minskad total inkomst från startavgifter vid

mästerskapen gör att arrangerande nationer oftare väljer att anlita majoriteten av domare

från sitt eget land, vilket ibland påverkat kvaliteten (t.ex. VM i Malaysia).”

Förändring av regler ska förmedlas på årskongressen och nationerna själva har
ansvar att framföra eventuella ändringar till sin nation. Regeländringar ska även
utlysas på hemsidan och markeras rött i regelverket. Regeländringar ska
implementeras efterföljande år.

Domarkommitten lyfter fram i sin skrift att i IFA ska

“Alla medlemmar i panelen ska ha lång erfarenhet och vara masterreferees.”

IFA´s “målsättningen är att panelen ska bestå av representanter från alla kontinenter.

Idag består panelen av 6 personer från Sverige, Polen, USA, Malaysia och Canada.”

Utbildning sker under mästerskap genom teoretiskt prov + praktiskt prov. Godkända
domare får döma under mästerskapet och klassificeras baserat på prestation. Det
finns Graderingsnivåer: beginner → junior → senior → advanced senior → master
referee.För att behålla masterstatus krävs regelbundet deltagande i VM. Missas mer
än ett år, krävs nya prov för återkvalificering.
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Sammanfattning
IFA (International Federation of Armwrestling)

IFA är ett relativt nytt världsförbund med 35 medlemsländer, där både nationer och
enskilda individer kan bli medlemmar. Förbundet står för öppenhet, med en filosofi
om att alla ska få tävla fritt och delta i de tävlingar de önskar. De anordnar
världsmästerskap och europeiska mästerskap utan begränsningar för antalet
deltagare från varje nation i respektive viktklass. Detta bidrar till bredd och
inkludering, men innebär också att det inte bara är de bästa som representerar
mästerskap.

Arrangemangen av mästerskap har varierat i kvalitet men har förbättrats över tid.
Atleter kan själva välja boende under mästerskapen, men transport erbjuds endast
för de som bor på av IFA rekommenderade hotell. Informationen kring viktklasser
kan vara förvirrande, då klasserna på hemsidan inte alltid överensstämmer med de
som används under tävlingarna. Nyheter och uppdateringar kommuniceras främst
via hemsidan och Facebook. Domarkvaliteten har varit ojämn, vilket påverkar
tävlingarnas standard.

Paraklasser är begränsade, få klasser och en ofta open class, med få deltagare –
senast endast 22 stycken.

Vid årliga kongresser uppger IFA att de skickar ut handlingar i förväg till
medlemsländerna, men SAF (Svensk Armsportförbundet) har inte kunnat visa att de
mottagit några handlingar innan 2024. Första gången SAF fick en ekonomisk
redovisning från IFA var 2024, och denna var mycket begränsad. Detta ifrågasätter
IFA:s transparens, särskilt då öppenhet var en av anledningarna till att SAF bytte
världsförbund.

IFA använder krediteringen TAFICA och saknar medlemskap i WADA (World
Anti-Doping Agency). Detta skapar problem, eftersom dopingkontroller enligt regler
ska ske via WADA, och endast WADA-anslutna förbund kan utfärda TUE
(Therapeutic Use Exemptions).

WAF (World Armwrestling Federation)

WAF är ett etablerat världsförbund med 82 medlemsländer, där endast nationer kan
bli medlemmar. De anordnar världsmästerskap och kontinentala mästerskap via sina
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underförbund i alla bebodda världsdelar. Till skillnad från IFA är deltagarantalet per
viktklass begränsat till två personer per nation, vilket höjer den sportsliga nivån och
säkerställer att de bästa tävlar.

Domarkvaliteten är hög och en klassificering för paratävlande är etablerad.
Para-armbrytning har ett separat världsmästerskap, och arbetet pågår för att
inkludera sporten i Paralympics.

Mästerskapen håller en hög standard, även om det kan önskas mer effektivitet.
Atleterna måste bo på rekommenderade hotell, och bokningar sker via nationella
förbund. Den ekonomiska hanteringen är digitaliserad. Viktklasserna som används
under tävlingar stämmer överens med de som anges på WAF:s hemsida, vilket
skapar tydlighet för deltagarna. Dessutom erbjuder WAF fler juniorklasser än IFA.

Vid årliga kongresser skickas handlingar och agendor ut till medlemsländer i förväg,
och protokoll undertecknas och distribueras efter mötena. Medlemsländer, som SAW
och Norge, vittnar om god transparens och regelbunden dokumentation från WAF.

WAF har flera internationella krediteringar som stärker deras legitimitet, inklusive:

● IOC (Internationella Olympiska Kommittén)
● SportAccord
● Paralympic Organization
● WADA
● FISU (International University Sports Federation)
● World Combat Games
● Asian Paralympic Organization
● Asian Youth Para Games Sport Programme
● AIMS (Alliance of Independent Recognised Members of Sport)

Jämförelse och analys
1. Deltagarstruktur och inkludering

○ IFA:s öppna deltagarformat möjliggör bredd och tillgänglighet men kan
minska den sportsliga nivån. WAF:s begränsning av antalet deltagare
per viktklass säkerställer hög kvalitet och tävlingsstandard.

2. Organisation och transparens
○ IFA möter kritik från SAF om bristande transparens i

kongressförberedelser och ekonomisk rapportering. WAF uppvisar en
högre nivå av dokumentation och kommunikation med sina
medlemsländer.

3. Dopinghantering
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○ WAF:s medlemskap i WADA ger dem auktoritet att utföra dopingtester
och hantera TUE, vilket IFA saknar. Detta är en betydande svaghet för
IFA, särskilt för ett internationellt förbund som vill etablera trovärdighet.

4. Para-armbrytning
○ WAF erbjuder separata världsmästerskap och en strukturerad

klassificering för paratävlande, medan IFA:s utbud är begränsat, vilket
försvårar för bredare deltagande.

Slutsats
IFA är ett inkluderande och växande förbund med 35 medlemsländer, men det
saknar strukturen och professionaliteten som kännetecknar WAF och dess 82
medlemsländer. WAF:s etablerade system, högre domarkvalitet och koppling till
internationella organisationer som WADA och Paralympic Organization gör att de
framstår som mer legitima och välorganiserade.

För att stärka sin position behöver IFA arbeta med transparens, dopinghantering och
arrangemangskvalitet för att möta de krav som ställs på ett internationellt
idrottsförbund.

FRÅGESTÄLLNING

Bör vi satsa på IFA, som erbjuder en bredare tillgänglighet och inkludering men
brister i insyn, internationella ackrediteringar och medlemsländer, eller på WAF, som
med högre standard, större transparens och etablerade ackrediteringar har potential
att stärka sporten på den globala arenan och föra para-armbrytning närmare en plats
i OS?

REFERENSER

Hemsidor
IFA hemsida
https://armsportfederation.com/ (20241107)

WAF hemsida
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Bilaga 1 Motion
Bilaga 2 Enkät
Bilaga 3 Domarkommitte

Bilaga 1

Svenska armsportförbundet ska göra en
nulägesanalys/utredning av de två världsförbunden IFA och
WAF.

Bakgrund
WAF har sedan bildandet 1977 varit det stora världsförbundet för idrotten armbrytning.
Sedan dess har det funnits perioder där länder har brutit sig loss och bildat egna
internationella förbund för att sedan åter ansluta sig till WAF. 2019 bildades IFA som Sverige
i dag tillhör. IFA bildades väldigt snabbt efter en intressekonflikt av de då styrande inom WAF
och EAF. I Sverige valde man på ett extrainsatt årsmöte 9 april 2019 att utan en
konsekvensanalys eller närmare undersökning lämna WAF och gå med i ett nytt
världsförbund, IFA, som inte ens hade bildats. Det bildades 11 april 2019.

Motivering
Nu har det gått 5 år och vi anser att det är dags att göra en analys/utredning av hur det blev
och hur nulägget ser ut i de 2 världsförbunden. Här kommer några exempel som har
framkommit under det senaste året.

● IFA har inte skickat kallelse till kongresser. Det innebär att SAF och andra nationer
inte haft möjlighet att skicka med motioner eller bereda frågeställningar.

● IFA har inte skickat några justerade protokoll från kongresser eller redovisat någon
ekonomi. Det innebär bland annat att SAF och andra nationer inte har insyn i IFA
gällande varken kongressbeslut eller ekonomi.

● Kongressen har beslutandemandat, men eftersom medlemsländer inte fått möjlighet
att ta del och bereda frågorna man beslutar om, anser vi att besluten inte är
välgrundade.

● Det har tagits beslut som medlemsländer är ovetande om, tex dubbla invägningar vid
mästerskap och nya regler vid bordet.

● VM som arrangeras av IFA har inte hållit en hög standard av olika anledningar. Bland
annat själva arrangemangen då VM har hållits på en pub och i ett köpcentrum.
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Invägning har skett på badrumsvågar och få dopningskontroller gjordes på senaste
mästerskapet.

● IFA har ändrat viktklasserna, vilket flertal inte tycker är utvecklande för sporten.
● Det är inte tillräckligt många “hela” länder som har gått över till IFA för att det

förbundet ska kunna växa och bli det stora världsförbundet.

● WAF är fortfarande, efter drygt fem år, det största världsförbundet med erkända
krediteringar till WADA, GAIFS och IPC. Dessa krediteringar kan enbart ett
världsförbund inneha. Deras erkännande är ett måste för att i förlängningen bli
erkänd av IOC.

● Armbrytning har genom WAF kommit med i World Combat Games. Paraarmbrytning
har kommit in i IPC och var med i uttagningarna till Paralympic LA28.

● De VM som arrangeras av WAF har hållit en hög standard. De sker i arenor,
invägning på krönta vågar och flertal dopingkontroller.

● WAF är ett förbund där medlemsländer har möjlighet att påverka. Kongressen har
beslutsmandat och det skickas ut dagordning och beredande frågor som nationerna
kan bereda innan kongressen. Protokoll och ekonomiska redovisningar skickas ut till
medlemsländerna.

Bedömning
Nu har det funnits två världsförbund i fem år. Bedömning är att det är på sin plats att göra en
nulägesanalys/utredning om hur de två förbunden har utvecklats för att kunna avgöra var
svensk armsport ska stå i framtiden.
Två förbund gynnar inte det sportsliga och det är i det sportsliga svensk armsport bör ha
sina prioriteringar både i bredd och elit men även i det demokratiska, att ha möjligheten att
uttrycka sin åsikt och vara med och påverka.

Vi har allt att vinna på att enas under ett världsförbund. Detta för att vi både sportsligt och
politiskt ska kunna tävla och påverka armbrytningen i världen.

Förslag till beslut, yrkande

- Att Svenska armsportförbundet under 2024 gör en utredning/analys om för- och nackdelar
i de båda världsförbunden IFA och WAF ur ett sportsligt, demokratiskt, och politiskt
perspektiv utifrån vad som gynnar Svensk armsport.

- Att Svenska armsportförbundet presenterar analysen/utredningen för
medlemsföreningarna innan årsskiftet 2024/25.
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Flen, Motala, Skänninge, Ekerö 2024-02-22

Inlämnad av

Förening/Namn Underskrift och namnförtydligande

Flen Armfighters

Ann Johansson

Vätternbrytarna Motala

Lovisa Wahlström

Skänninge Armbrytarklubb

Daniel Augustsson

Ekerö IK Armbrytning

Torbjörn Reutergårdh
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BILAGA 2

2024-12-16
07:24

Current situation analysis
IFA

Current situation analysis
IFA &

The Swedish Armsports Federation would like to gather your impressions of your international federation through
this questionnaire. The Swedish Armsports Federation is currently conducting a current situation analysis of both
international federations and is interested in your thoughts and reflections. The responses will be used by the
Swedish Armsports Federation to determine what is best for the sport in the long term, and we will not disclose
any information about who answered the questions.

The questions will take approximately 15 minutes to complete and the Swedish Armsports Federation hopes that
you will

1.
Count
ry

31



https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx?prevorigin=shell&origin=NeoPortalPage&subpage=design&id=V2Fvod6QyE61BJgflr1WAfJjAuln...
1/11
2024-12-16
07:24

Current situation analysis
IFA

Anti
Doping
Answer based on how you perceive it in your international federation and how information from the international
Federation is communicated

2. Is the information provided on the anti-doping efforts transparent and easily accessible?

Y
e
s

N
o

3. In what
ways?

4. Do you have good knowledge of how many doping tests are conducted during a

champions
hip?

Y
e
s

N
o

5. Do you believe the current frequency of doping tests is
adequate?

Y
e
s

O
N
o

6. Are the information clear regarding doping
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controls?

Y
e
s

N
o

7. In what
ways?

8. Are competitions organized by the World Federation compliant with WADA's regulations?

O
Y
e
s

N
o

https://forms.office.com/Pages/Design Page
V2.aspx?prevorigin=shell&origin=NeoPortalPage&subpage-design&id=V2Fvod6QyE61BJgflr1WAfJjAuln...

2
/
1
1

2024-12-16
07:24

9. In what
ways?

Current situation analysis
IFA

10. Are there any perceived gaps or shortcomings in the current anti-doping efforts?
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3
/
1
1

2024-12-16
07:24

Current situation analysis
IFA

Regulations
matters.

Answer based on how you perceive it in your international federation and how information from the international
Federation is communicated

11. Does the World Federation adhere to its own rules and statutes?

Y
e
s

N
o

12. In what
ways?

13. Do you receive information about rule
changes?

Y
e
s

N
o

14. In what
ways?

15. Do you receive information about changes in weight
classes/age?

O
Y
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e
s

N
o

16. In what
ways?

17. Are you familiar with the regulations governing suspension and disciplinary action?

Y
e
s

N
o

https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx?prevorigin=shell&origin=NeoPortalPage&subpage=design&id=V2Fvod6QyE61BJgflr1WAfJjA
uln...

4
/
1
1

2024-12-16
07:24

Current situation analysis
IFA

18. What are the criteria for being designated as "Not in Good Standing" by the World
Federati
on?

Y
e
s

O
N
o
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uln...

5
/
1
1

2024-12-16
07:24

Current situation analysis
IFA

Championship
Questions

Answer based on how you perceive it in your international federation and how information from the international
Federation is communicated

19. Do the championships adhere to a high level of
professionalism?

Y
e
s

N
o

20. Are the championships efficiently and effectively
organized?

Y
e
s

N
o

21. Is the level of competition for athletes satisfactory in each respective
category?

Y
e
s

N
o

22. Do you feel confident in the safety and legitimacy of the competitions you participate in as
athletes, coaches,
etc.?

Y
e
s
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N
o

23. How are you informed about the championships in
advance?

24. How are you notified about educational opportunities and training sessions during the

champion
ships?

https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx?prevorigin=shell&origin=NeoPortalPage&subpage=design&id=V2Fvod6QyE61BJgflr1WAfJjAuln...
6/11
2024-12-16
07:24

Current situation analysis
IFA

Communication issues.

Answer based on how you perceive it in your international federation and how information from the international
Federation is communicated

25. Are your concerns, opinions, and inquiries given due consideration and attention by the
World
Federation?

Y
e
s

N
o

26. Is there effective and accessible communication with the leadership of the World Federation?

Y
e
s
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O
N
o

27. Do you have the opportunity to contribute to discussions and be heard at the congress?

Y
e
s

N
o

https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx?prevorigin=shell&origin=NeoPortalPage&subpage=design&id=V2Fvod6QyE61BJgflr1WAfJjA
uln...

7
/
1
1

2024-12-16
07:24

Current situation analysis
IFA

Information
questions.
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Answer based on how you perceive it in your international federation and how information from the international
Federation is communicated

28. Do you receive a formal invitation to the
Congress?

Y
e
s

N
o

29. How are you informed of the
agenda?

30. How do you receive information about motions/proposals to be addressed?

31. How are you informed of the board's
proposals?

32. Are you provided with a detailed agenda including the administration's reports?

Y
e
s

O
N
o

33. How are you informed of the administration's
activities?

34. Do you receive proposals/motions including the board's recommendations?

O
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Y
es

N
o

35. How are you informed of the board's
suggestions?

https://forms.office.com/Pages/Design Page
V2.aspx?prevorigin=shell&origin=NeoPortalPage&subpage-design&id=V2Fvod6QyE61BJgflr1WAfJjAuln...

8
/
1
1

2024-12-16
07:24

Current situation
analysis IFA

36. Do you receive financial statements and audit
reports?

Y
e
s

N
o

37. How are you informed of the financial
situation?

38. Do you receive timely information from the nomination committee?

Y
e
s

N
o

39. In what
ways?
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40. Do you receive a revised protocol after the
meeting?

O
Y
es

N
o

41. How are you informed of any
changes?

https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx?prevorigin=shell&origin=NeoPortalPage&subpage=design&id=V2Fvod6QyE61BJgflr1WAfJjA
uln...

9
/
1
1

2024-12-16
07:24

Current situation analysis
IFA

Federation matters

Answer based on how you perceive it in your international federation and how information from the international
Federation is communicated

42. What is the duration of your membership in the World Federation?
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43. Has there been any discussion or consideration of switching to a different World Federation
in the past two
years?

O
Y
es

O
N
o

44. If so, what prompted or initiated the
discussion?

45. Is the discussion still active?

Y
e
s

N
o
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https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx?prevorigin=shell&origin=NeoPortalPage&subpage=design&id=V2Fvod6QyE61BJgflr1WAfJj
Aul...

1
0
/
1
1

2024-12-16
07:24

The word is free
Current situation analysis
IFA

46. Is there anything you would like to add beyond the questions we have asked that could assist
us in this
work?

Det här innehållet har inte skapats och stöds inte av Microsoft. Data du skickar kommer att skickas till formulärets
ägare.

Microsoft
Forms

43



https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx?prevorigin=shell&origin=NeoPortalPage&subpage=design&id=V2Fvod6QyE61BJgflr1WAfJj
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1
1
/
1
1
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BILAGA 3

Frågor kopplat till domare och regler IFA/WAF

1. Hur heltäckande/komplett är nuvarande regelverk?

Reglerna skiljer sig minimalt mellan de två världsförbunden vad gäller utövningen av själva

armbrytningen. Vissa ord har ändrats och skiljer sig mellan förbunden, men de åsyftar

samma sak. Regelverket för IFA saknar idag beskrivning/täckning för vissa områden så som

beskrivning av utrustning (mått på hur borden ska vara utformade) och beskrivning av vilka

kläder som tävlande tillåts och inte tillåts använda. I dagsläget täcker inte enbart IFA:s regler

alla områden och man behöver läsa båda regelverken parallellt för att få med allt.

2. Hur ser domarförsörjningen ut nationellt och internationellt?

Nationellt finns en sedan tidigare känd brist på domare. Domarförsörjningen i Sverige

upplevs inte ha påverkats av bytet av världsförbund.

Internationellt upplevs inte bytet av världsförbund ha påverkat antalet domare i IFA:s

medlemsländer. Att vi i dagsläget är två världsförbund istället för ett har påverkat den totala

mängden domare lämpliga till de stora mästerskapen i och med att det finns färre nationer

som kan skicka domare till mästerskapen. Många erfarna domare har försvunnit i och med

splittringen och att de istället tillhör WAF-anslutna nationer.

3. Förändring av kvalitet på domare nationellt och internationellt sedan delning av

världsförbunden?

Nationellt upplever vi inte någon förändring av kvalitet på domare sedan splittringen.

Internationellt upplevs det vara svårare att hålla samma kvalitet på domare under ett större

mästerskap kopplat till att det finns färre individer att välja på, men även kopplat till sämre

ekonomiska förutsättningar att betala boende och resa för de kvalificerade domarna till

mästerskapen. Minskad total inkomst från startavigfter vid mästerskapen gör att

arrangerande nationer oftare väljer att anlita majoriteten av domare från sitt eget land,

vilket ibland påverkat kvaliteten (t.ex. VM i Malaysia).

4. Hur tas beslut om ändring av regler och hur förmedlas ändringen till

medlemsnationerna?

Beslut om förändring av regler har den internationella domarpanelen inom IFA mandat att ta

utan att lyfta med styrelsen eller på kommande kongress. Detta liknar det sätt som regler

har förändrats på inom WAF innan uppbrottet.
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Förändring av regler meddelas en gång varje år på årskongressen. Representanter från varje

nation som deltar på kongressen ansvarar sedan för att ta med denna information tillbaka till

sin nation och informera om/implementera dem där. Regeländringar ska också tydligt utlysas

om på hemsidan och markeras i regelverket med röd text.

Regeländringar ska inte träda i kraft på samma VM som information om ändringen ges på.

5. Hur är den internationella domarkommittén uppbyggd och hur tillsätts den? Röstas

personer in eller väljs de representanter in på annat sätt?

Representanter i domarpanelen inom IFA tillfrågas av redan sittande representanter eller av

styrelsen. Representation i domarpanelen röstas alltså inte om på årskongress eller liknande.

Alla medlemmar i panelen ska ha lång erfarenhet och vara masterreferees.

Målsättningen är att panelen ska bestå av representanter från alla kontinenter. Idag består

panelen av 6 personer från Sverige, Polen, USA, Malaysia och Canada.

6. Hur ser utbildningen av nya domare ut nationellt och internationellt? Hur examineras

detta?

Nationellt finns idag ingen praxis på hur utbildning av nya domare ska se ut. Det har inte

funnits tidigare och har inte heller påverkats av splittringen mellan förbunden.

Internationellt ser utbildning av nya domare ut på samma sätt som innan splittringen.

Målsättningen är att det inte ska vara lättare eller svårare att klara teoretiskt och praktiskt

prov nu under IFA jämfört med WAF.

Internationella utbildningen består av teoretisk genomgång med ett skriftligt prov samt en

praktisk genomgång och ett praktiskt prov. Blir man godkänd på proven får man vara med

och döma under det aktuella mästerskapet som utbildningen hålls i samband med. Efter

avslutat mästerskap får man en klassificering utifrån vilken nivå man som individ dömer på.

7. Hur ser licensiering/gradering av domare ut nationellt och internationellt? (Tänker

junior/senior/master referee t.ex.) Hur går det till när man klättrar i gradering alternativt

kan man sänkas kopplat till prestation eller att man inte dömt på länge?

Finns ingen etablerad gradering av domare i Sverige idag. Försök till uppstart av gradering

har gjorts i samband med två SM (Vimmerby och Piteå).

Internationellt finns det gradering från “beginner”, junior, senior, advanced senior och

master. Gradering ses över och går att klättra i samband med utbildning och arbete på

mästerskapen. Det är domarpanelen som beslutar om en individ ska höjas eller inte.

För att behålla sin masternivå får man inte hoppa över att döma mer än ett år på VM. Missar

man mer än ett år behöver domarproven göras om för att eventuellt kunna återfå sin

gradering.
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Det finns idag inget utarbetat system för utvärdering av domare som sitter i domarpanelen.

Detta har tidigare innan slittringen inte heller funnits inom WAF.
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